Qualis per Phrygias quandam Berecynthia portas
Vesta fuit, partu tot celebrata Deum,
Ingredere auspiciis nostram felicibus Urbem,
Atque oculos per me fer, MEDICRA, tuos.
Quos portus, qua testa vides, turresque, ratesque,
Templaque, fortuna sunt monumenta mea.
Ter terras fluctusque uigor, sua munera mundus
Mittit, & hic precio proflat uerque sue.
Casaream felix, ab avo donante, coronam,
Et decus à vestro sanguine grande tuli.
Ad Te prateriti redeat nunc gratia facti,
Et non immemorem, maxima Neptis, habe.
Sic placuis defensa tuo Regina marito,
Sic nato de Te Rege beata fruor.
Si majus genuisse Deus, Regesque, Ducesque,
Iam Matri licet tot placuisse Deum.

Ex

Ex Curtus hujus adversa fronte spectabatur Navigium, Reginæ velut obnavigans. In ejus prora Virgo, Amstelodamensem Vrbem representans, speciosa, elegans, vestimentis pulcherrimis fulgens, prono ad omne obsequium vultu, corporeque nonnihil inflexo, Reginæ reverenter ac demissè communem salutationem votaque publica offerebat. Erant in eadem conspicui Hollandiz Comites duo, quorum supra facta mentio. Eorum alter hastam manu gerebat, è qua vexillum pendebat Amstelodamense insignibus intextum.

Hujus Spectaculi latissimo adspectu cum se explesset Regina, Aulam Principis, quæ jam in propinquo erat, subiit, profectionis suæ & pompæ triumphalis terminum. Solent hac Domino excipi Hollandiz Principes & Gubernatores, quoties in hanc Vrbem deflectunt. quod cum accidat rarius, & non nisi destinato; in parte Palatii sedem hic Consilii sui sibi delegere Maris Præfeti, sive Collegium, ut vocant, Admiralitatis, ex Delegatis Federati Belgii constans. quibus tuendi adversus piratas, & præsertim hostes Morinos, Oceani & navigantium securitati invigilandi partes demandatæ. Area in medio est sparsa, quadrata, tessellatis strata lapidibus. Porticus ad sinistrum introeundi latus excurrit, in ambulacri usum, à Senatu exstructa Anno cœlo 1591, quo tempore, expugnata Groninga, Civitatem hanc triumphans ingressus fuit, illustris memoriz Princeps. Mauritius Nassovius. Atria, conclavia, cœnacula, triclinia habet ampla & magnifica, quibus excipi satis dignè eminentiores Potestates possunt. Et licet Majestati Regiz augustius & magis regale palatium debebatur, tamen augustius memoria

retò Principum pandere Amstelodamenses non potuere. Fuit hoc Reginæ, quo tempore hic commorata fuit, hospitium. Celsissimæ Auransiorum Principi ædes vicinæ, splendidæ capacesque, mercatoris Trippii patuere. Illustri Culenburgi Comiti, Domino Brederodio, Sylvorum Hollandiæ præfetto, aliæ alibi habitationes assignatæ. Hortus Sagittariorum ædificio recenti ornati, iisdem Dominis prandii cœnæque ex Consulum instituto locus fuit. In amplissimum cum se Atrium recepisset Reginæ, aulæ undique suspensis fulgidissimum, in sublimiori sede veluti throno consedit. Theodorus Hasselaer militiæ præsidiariæ titulo Majoris Præfetus, & Collegii Societatis Indiæ Orientalis Assessor, in eâdem Aulæ parte habitans, id negotii sibi dari passus est, ut ea quæ ad Reginæ commoda, securitatem, ac tutelam facerent, procuraret. Qui quam fidem hactenus Vrbi universæ, in præsentiarum Reginæ omnibus modis probavit.